Os trabalhos premiados com nota igual ou superior a 7,0 poderão ser indicados e receber a premiação especial, 
exceto para MELHOR GRUPO. 

MELHOR GRUPO 

Será aquele que obtiver a maior nota no subgênero conjunto. Receberá certificado, 
troféu e prêmio no valor de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais). Será considerada a 
maior nota, igual ou superior a 9,0, entre todos os trabalhos inscritos no subgênero 

conjunto. 

BOLSAS DE ESTUDOS 
A critério do júri poderão ser distribuídas aos participantes bolsas de estudos parciais 
ou integrais para cursos de férias ou cursos anuais em instituições de renome nacional